
　　同志社コールフリューゲルＯＢ会会計報告（2006年9月10日~12月24日）

＜＜特別会計　（OB会総会懇親会費）　＞＞ 　　　（単位　円）

月日 項　　　　　目 収　　　入 支　　　出 残　　　高

前回ＯＢ会総会　繰越金 27,480

~9/10 懇親会費 269,000
8月30日 OB（1965年度）よりご寄付 10,000
9月19日 会場費（京都タワーホテル）・欠席者への返金 249,535

合　　　計 306,480 249,535 56,945

＊上記特別会計（OB会総会懇親会費）の残高を一般会計に算入しました。

＜＜一般会計　（ＯＢ会費）　＞＞ 　　　（単位　円）

月日 項　　　　　目 収　　　入 支　　　出 残　　　高

前年度繰越金 396,339

8月22日 総会経費（通信・印刷・保険・レジメコピー） 100,625
9月20日 OB総会懇親会費残高 56,945
10月13日 利子 61

合　　　計 453,345 100,625 352,720

＊上記は前役員の任期での収支決算です。

＜＜一般会計　（ＯＢ会費）＞＞ 　　　（単位　円）

項　　　　　目 収　　　入 支　　　出 残　　　高

9月10日 新役員スタート金 352,720 352,720
9月10日 総会経費（楽譜コピー・名札・役員幹事会） 11,698 341,022
9月10日 ＯＢ会費　（@2,000円×71名） 142,000 483,022
9月10日 OB（1964年度）よりご寄付 1,000 484,022
10月13日 印鑑代「（DCF・OB会」金融機関届印）　（注１） 10,500 473,522
12月10日 定演お祝い金（現役に） 50,000 423,522
12月10日 定演花束代（指揮者・ピアニスト） 10,000 413,522
12月14日 定演経費（OB名札シール） 630 412,892
12月23日 定演謝礼（指揮者･ピアニスト） 80,000 332,892
12月23日 合同練習参加費残金　（注２・注３） 6,168 339,060
12月24日 ＯＢ会費　（@2,000×54名） 108,000 447,060

合　　　計 609,888 162,828 447,060

＊残高447,060円は次回のＯＢ総会（4年後）までのＯＢ会活動費経費として運用していきます。

（注１：「DCF・OB会」金融機関届印）
2006年9月新役員体制時より、「DCF・OB会」の団体名で郵便口座を開設の為、金融機関届印鑑を作りました。
OBOGの皆さんから徴収したOB会費・特別会費等を安全に管理し、有効に運用していきたいと思います。

（注２：合同練習参加費）
合同練習（計4回）に参加費（500円/回・人）を徴収、ピアニストへの謝礼（10,000円/回）4回分に充当しました。
　　　500円×130名（4回延人数）＝65,000円　 10,000円×4回＝40,000円　 65,000円－40,000円＝25,000円
合同練習参加費残金25,000円を定演リハーサル時のピアニストへの謝礼（10,000円）に充当しました。
更に、懇親会経費不足分（8,832円）下記（注３）を補填し、残金6,168円を一般会計（OB会費）に算入しました。
　　　25,000円－10,000円－8,832＝6,168円

（注３：OB会懇親会費）
懇親会参加者は83名、内OBOG79名から懇親会費（4,000円）を徴収、1961年度OBより6,000円の寄付を頂きました。
　　　　4,000円×79名＋6,000円＝322,000円　（収入）
懇親会（支払額303,394円）には、指揮者・ピアニスト・現・新幹事長の4名を招待しており、懇親会費より指揮者の
宿泊代（7,000円）・懇親会用楽譜経費（20,438円）を支出したため、上記合同練習参加費残金より補填しました。
　　　　303,394円（磯亭支払額）＋7,000円+20,438円＝330,832円　（支出）
　　　　322,000-330,832＝－8,832円　（補填）


